P r e f e i t u r a   M u n i c  i p a l   d e   I t a n h a é m
Estância Balneária

Estado de São Paulo

DECRETO Nº 4.430, DE 10 DE JANEIRO DE 2023

“Altera o Decreto nº 4.426, de 29
de dezembro de 2022, que nomeia
os membros do Conselho
Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização
dos Profissionais da Educação –
FUNDEB para o quadriênio
2023/2026.”

TIAGO RODRIGUES CERVANTES, Prefeito
Municipal de Itanhaém, no uso das atribuições que a lei lhe confere, e tendo em
vista o disposto no art. 5º c/c o art. 12 da Lei Municipal nº 4.469, de 30 de março
de 2021, que dispõe sobre a reorganização do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –
CACSFUNDEB, em conformidade com o artigo 212-A da Constituição Federal,
regulamentado na forma da Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020,

DECRETA:

Art. 1º O inciso IV do artigo 1º do Decreto nº 4.426, de
29 de dezembro de 2022, passa a vigorar com a seguinte alteração:

Art.1º - ............................................................

..........................................................................
.

IV - representante dos servidores
técnico-administrativos das escolas básicas públicas do Município:

titular: Monica Pinho Monteiro de Castro
suplente: Fabiani Fernandes Porto;

.................................................................”
(NR)

1

P r e f e i t u r a   M u n i c  i p a l   d e   I t a n h a é m
Estância Balneária

Estado de São Paulo

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 10 de janeiro de
2023.

TIAGO RODRIGUES CERVANTES
Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio.

2